
Уваровщинский сельский Совет народных депутатов 

 Кирсановского района Тамбовской области 

(пятый созыв -   пятьдесят третье заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

29.06.2017                              п. Овсяновская дорога                                 №268   

 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Уваровщинском сельсовете», утвержденным решением 

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от 30.10.2015 №161 

          

      На основании протеста Кирсановской межрайпрокуратуры на решение от 

30.10.2015 №161 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Уваровщинском сельсовете» (вх. №358 от 

23.06.2017г.), в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие 

с законодательством,  

        Уваровщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Уваровщинском сельсовете», утвержденным решением Уваровщинского 

сельского Совета народных депутатов от 30.10.2015 №161, следующие  

изменения: 

1.1. в абзаце 2 статьи 12 «Неналоговые доходы бюджета Уваровщинского 

сельсовета» слова «бюджетных и  муниципальных автономных учреждений» 

заменить словами « муниципальных бюджетных и автономных учреждений»; 

1.2. абзац 7 статьи 12 «Неналоговые доходы бюджета Уваровщинского 

сельсовета» заменить следующим содержанием: 

«платы за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в 

муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов; 

платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

государственными (муниципальными) органами, единым институтом 

развития в жилищной сфере, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, или земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального 

образования, в собственности (на территории) которого находится земельный 

участок, если иное не установлено настоящей статьей.»; 



2 
 

1.3. пункт 3 статьи 14 «Резервный фонд администрации Уваровщинского 

сельсовета» дополнить словами  «, а также на иные мероприятия, 

предусмотренные порядком, указанным в пункте 5 настоящей статьи» 

1.4.  статью 14.1  «Резервный фонд  Уваровщинского сельсовета» исключить; 

1.5.  в пункте  1 статьи 40  «Органы муниципального финансового контроля» 

слова «предварительный,  текущий  и  последующий» исключить;  

1.6. пункт 2 статьи 45 «Внесение проекта решения о  бюджете 

Уваровщинского сельсовета на рассмотрение Уваровщинского сельского 

Совета народных депутатов»  после слов «основные направления бюджетной 

и налоговой политики»  дополнить словами «Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

1.7.в абзаце 4 пункта 2 статьи 45 «Внесение проекта решения о  бюджете 

Уваровщинского сельсовета на рассмотрение Уваровщинского сельского 

Совета народных депутатов»  слова «на очередной финансовый год и 

плановый период» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета» и разместить на странице Уваровщинского сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района в сети Интернет. 

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию  по вопросам депутатской этики и 

организации контроля сельского Совета народных депутатов (Н.А. 

Дубовицкая). 

 

Глава сельсовета                                                              А. А. Кураленя  

 

 


